鲁女院字〔2016〕134号               签发人：范素华

关于印发《山东女子学院招标采购项目验收
管理规定》的通知
各部门、各单位：

《山东女子学院招标采购项目验收管理规定》已经院长办公会研究通过，现印发给你们，请结合实际，抓好贯彻落实。
                              山东女子学院

                             2016年8月10日

山东女子学院招标采购项目验收管理规定

为加强招标后项目的管理，严格验收，杜绝国有资产流失。根据我校实际情况，特制定本规定。

一、验收的范围

（一）学校通过招标方式进行的采购项目适用于本规定，包括工程类采购、货物类采购、服务类采购等。

（二）符合《山东女子学院招标采购管理与监督办法》中规定的，经过审批同意的自行采购项目，不适用本规定。对自行采购项目，采购单位入库时应出具至少有两名采购人签字的采购情况说明，并自行验收签字。

二、验收机制、依据

学校招标项目验收为三级验收机制。分别为：

第一级。由中标(成交)供应商自行验收，自验合格后，提出书面验收申请。

第二级。使用部门在第一级验收合格的基础上，综合项目实施过程中的过程监督情况、隐蔽工程等分项内容的验收情况，判断是否验收合格，如验收合格，则在第一级验收申请上签署意见并签字确认后，提交资产管理处。如验收不合格，则出具整改意见，责令中标(成交)供应商进行限期整改。

第三级。资产管理处接到第二级验收合格的验收申请单后，在7个工作日内，会同使用部门、主管部门、纪监审办公室共同进行核对验收,并签署意见。然后向中标(成交)供应商出具正式的校级验收报告。

如有技术含量较高项目,由资产管理处聘请专业技术人员参加验收。

验收的依据包括合同、承诺、投标文件、工程量清单、招标文件及其他法律规定的文件。

三、验收中各部门的职责

（一）使用部门负责项目实施过程中的过程监督、隐蔽工程验收、对项目质量进行把关，在二、三级验收中负责各部门人员的组织、场地项目相关文件资料和验收用表格等的准备，是整个验收过程中（特别是质量方面）的第一责任方。

（二）资产管理处负责会同其他验收部门进行第三级验收中的核验工作。主要根据验收依据，对实际所供产品、所干工程进行采购内容、规格型号、重点参数的核对工作，如果有工程量的计算需会同审计部门共同进行；负责对项目进度的督促，对内、对外的协调；负责整个三级验收过程中的验收文件的汇总、分发，正式的校级验收报告的签发等工作。

（三）相关主管部门负责监管使用部门相应权利及责任的履行，并给予指导性意见。

（四）纪检审办公室负责对过程进行监督，是否符合程序和法规。审计部门负责工程量的确定。

四、资产入库和付款
验收完成后，凭验收报告将资产及时列入固定资产库。验收报告需列明验收报告意见，验收时间和其他相关说明事项，并需经验收小组全体成员签名。凭验收报告和资产入库单，由财务处根据合同进行付款。

五、其它
（一）本规定自发布之日起施行，此前凡与本规定相抵触的以本规定为准。

（二）本规定由资产管理处负责解释。
	山东女子学院                              2016年8月10日印发

- 1 -